
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021102800071

71

Nº 204, quinta-feira, 28 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 60/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.015152/2021-49.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 26.965.679/0001-47 - GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA .
Objeto: Aquisição de equipamentos necessários para estruturação do Ambulatório de
Especialidades Médicas dos cursos de Medicina e Enfermagem da UFFS.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022. Valor
Total: R$ 3.514,48. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.015152/2021-49.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 03.952.368/0001-48 - HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPI T A L A R ES
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos necessários para estruturação do Ambulatório de
Especialidades Médicas dos cursos de Medicina e Enfermagem da UFFS.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022. Valor
Total: R$ 39.822,00. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.015152/2021-49.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 17.184.520/0001-02 - PRO CIRURGICA CHAPECO PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos necessários para estruturação do Ambulatório de
Especialidades Médicas dos cursos de Medicina e Enfermagem da UFFS.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022. Valor
Total: R$ 6.768,95. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.015152/2021-49.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 32.593.430/0001-50 - M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITAL A R ES
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos necessários para estruturação do Ambulatório de
Especialidades Médicas dos cursos de Medicina e Enfermagem da UFFS.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022. Valor
Total: R$ 2.135,00. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2021 - UASG 158517 - UFFS

Nº Processo: 23205.015152/2021-49.
Pregão Nº 23/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL.
Contratado: 31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos necessários para estruturação do Ambulatório de
Especialidades Médicas dos cursos de Medicina e Enfermagem da UFFS.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/10/2021 a 21/10/2022. Valor
Total: R$ 3.030,00. Data de Assinatura: 22/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 40/2020.
Nº Processo: 23205.002788/2020-40.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
09.251.768/0001-02 - L & P MARKOSKI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto:
Reajuste de valores e prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 21/10/2021 a
20/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 92.811,50. Data de Assinatura:
15/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 39/2020.
Nº Processo: 23205.002788/2020-40.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
75.164.350/0001-92 - EXPRESSO GUARIOS E TURISMO LTDA. Objeto: Reajuste de valores e
prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 21/10/2021 a 20/10/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 116.500,00. Data de Assinatura: 14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158517 - UFFS

Número do Contrato: 41/2020.
Nº Processo: 23205.002788/2020-40.
Pregão. Nº 5/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
09.251.768/0001-02 - L & P MARKOSKI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto:
Reajuste de valores e prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 21/10/2021 a
20/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 171.660,00. Data de Assinatura:
15/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2021).

EDITAL Nº 953/GR/UFFS, DE 27 DE OUTUBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 790/GR/UFFS/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais e, de acordo com o EDITAL Nº 790/GR/UFFS/2020 - Concurso
Público para o Magistério Superior, publicado no DOU Nº 238, seção 3, em
14/12/2020, páginas 76 a 82, torna pública a homologação do resultado final do
concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro
Permanente da UFFS, de acordo com as seguintes classificações dos candidatos
aprovados.

1 RESULTADO FINAL
1.1 Lista de classificação geral
I - Área de conhecimento 02: Métodos e Tecnologias de Apoio ao

Diagnóstico*

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207906020001 Giordano Rafael Tronco Alves 9,48 9,03 9,90 9,47 1º

* Vagas reservadas mediante sorteio para pessoas com deficiência (item
4.8.4 do edital)

II - Área de conhecimento 04: Ginecologia e Obstetrícia CPF*

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207906040003 Susan Marie Cargnelutti Maffini 8,13 6,26 9,37 7,92 1º

. 207906040005 Lilian Canal 9,33 6,29 8,00 7,87 2º

. 207906040004 Regina Maria Roman 8,83 6,2 7,60 7,54 3º

* Vagas reservadas mediante sorteio para pessoas negras (item 4.9.4 do
edital)

III - Área de conhecimento 06: Ginecologia e Obstetrícia CCH

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207901060001 Luiz Alberto Barcellos Marinho 8,67 8,46 8,50 8,54 1º

IV - Área de conhecimento 07: Ciência de Dados

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207901070009 Felipe Grando 8,97 8,30 7,38 8,22 1º

. 207901070006 Igor da Penha Natal 7,27 8,13 7,00 7,47 2º

. 207901070022 Marcos Antonio de Oliveira Junior 7,43 6,34 7,38 7,05 3º

V - Área de conhecimento 08: Fundamentos da Computação

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207901080016 Samuel da Silva Feitosa 9,23 8,58 9,53 9,11 1º

. 207901080015 Andrei de Almeida Sampaio Braga 8,10 8,07 9,30 8,49 2º

. 207901080014 Amanda Cristina Davi Resende 8,23 8,20 8,33 8,25 3º

. 207901080006 Marcelo Wuttig Friske 7,47 8,38 7,30 7,72 4º

VI - Área de conhecimento 09: Educação

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207902090132 Regis Clemente da Costa 7,53 9,24 8,73 8,50 1º

. 207902090105 Cláudia Eliane Ilgenfritz Toso 7,53 9,48 7,33 8,11 2º

. 207902090004 Wilker Solidade da Silva 7,90 9,53 6,73 8,05 3º

. 207902090102 Helga Caroline Peres 8,30 8,37 7,37 8,01 4º

VII - Área de conhecimento 10: Educação Infantil e Séries Iniciais

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207902100027 Vanessa Campos de Lara Jakimiu 8,63 9,84 8,48 8,98 1º

. 207902100021 Nair Correia Salgado de Azevedo 7,10 10,00 6,23 7,78 2º

. 207902100071 Francine Cordeiro Bobato 7,13 7,44 8,17 7,58 3º

VIII - Área de conhecimento 11: Educação inclusiva/educação de
surdos/Linguística das Línguas de Sinais: Libras

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207902110010 Francieli Giza 6,17 6,61 9,13 7,30 1º

. 207902110019 Liciara Daiane Zwan 6,13 6,81 7,37 6,77 2º

IX - Área de conhecimento 12: Nutrição Social e Alimentação Coletiva*

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207903120023 Flavia Pascoal Ramos 9,57 8,61 8,07 8,75 1º*

. 207903120010 Carla Zanelatt0 9,93 8,95 9,47 9,45 2º

. 207903120049 Laís Mariano Zanin 9,43 9,40 8,87 9,23 3º

. 207903120057 Patrícia Fernanda Ferreira Pires Cecere 9,30 8,26 8,53 8,70 4º

* Vagas reservadas mediante sorteio para pessoas negras (item 4.9.4 do
edital)

X - Área de conhecimento 13: Direitos Humanos, Políticas Públicas e Gestão
Democrática

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207903130002 Vanessa dos Santos Moura 9,20 10,00 8,00 9,07 1º

. 207903130003 Ricardo Oliveira Rotondano 8,63 10,00 8,50 9,04 2º

. 207903130028 Andrea Mara Ribeiro da Silva Vieira 7,80 8,91 9,63 8,78 3º

. 207903130012 Claudia Regina Nichnig 7,17 10,00 7,80 8,32 4º

. 207903130031 Carlos Alberto Lima de Almeida 7,93 10,00 6,27 8,07 5º

1.2 Lista de classificação para candidato declarado preto ou pardo
I - Área de conhecimento 09: Educação

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207902090041 Deise Ramos da Rocha 6,90 9,17 6,83 7,63 1º

II - Área de conhecimento 12: Nutrição Social e Alimentação Coletiva*

. I N S C R I Ç ÃO NOME MPC NPT MPD Média
Geral

Classificação

. 207903120023 Flavia Pascoal Ramos 9,57 8,61 8,07 8,75 1

* Vagas reservadas mediante sorteio para pessoas negras (item 4.9.4 do
edital)

2 LEGENDA

. MPC Média Prova de Conhecimentos

. NPT Média Prova Didática

. MPD Média Prova Prática

MARCELO RECKTENVALD

Alessandra Moscato
Realce


